RNI No. MAHBIL /2009/37831 Reg. No. MH/MR/South-339/2014-16



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ६, अंक ७५(९)]

शुक्रवार, सप्टेंबर १२, २०१४/भाद्र २१, शके १९३६

[मृष्ठे २, किंमत : रूपये २.००

असाधारण क्रमांक २२४ प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्यये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृहनिर्माण विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ११ सप्टेंबर २०१४.

अधिसूचना

महाराष्ट्र झोपडपट्टी (सुधारणा, निर्मूलन आणि पुनर्विकास), अधिनियम, १९७१.

क्रमांक झोपुधो. १००१/प्र.क्न. २०७/१४/झोपसु-१.—महाराष्ट्र शासनाने शासन अधिसूचना, गृहनिर्माण व विशेष सहाय विभाग क्र. झोपुयो १०९५/प्र.क्न. ३७/गृहनिर्माण सेल, दिनांक १६ डिसेंबर १९९५ अन्वये झोपडपट्टी पुनर्वसन प्राधिकरणाची (यात यापुढे " उक्त प्राधिकरण " असा निर्देश करण्यात आलेला आहे.) बृहन्मुंबई क्षेत्रात समाविष्ट असलेली झोपडपट्टी पुनर्वसन योजना राबविण्यासाठी नियुक्ती केली होती ;

आणि ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासनाला तातडीने उक्त प्राधिकरणाचे क्षेत्र महानगरपालिका, ठाणे क्षेत्राकरिता वाढविणे इष्ट वाटते.

त्याअर्थी, आता, महाराष्ट्र झोपडपट्टी (सुधारणा, निर्मूलन आणि पुनर्विकास) अधिनियम, १९७१ (१९७१ चा महा. अड्डावीस) च्या कलम ३अ च्या पोट-कलम (१) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून व गृहनिर्माण व विशेष सहाय्य विभाग क्रमांक झोपुयो. १०९५/प्र.क्र. ३७/गृहनिर्माण सेल, दिनांक १६ डिसेंबर १९९५ मध्ये :—

अंशतः सुधारणा करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे--

— " उक्त प्राधिकरणास " झोपडपट्टी पुनर्वसन योजना सर्वविण्यासाठी त्या क्षेत्रात आता महानगरपालिका, ठाणे चा समावेश करण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

रा. ग. साळवी, शासनाचे उप सचिव. महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, सप्टेंबर १२, २०१४/भाद्र २१, शके १९३६

HOUSING DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 11th September 2014.

NOTIFICATION

Maharashtra Slum Areas (Improvement, Clearance and Redevelopment) Act, 1971.

No. Zopudho 1001/C.R.207/14/Zopasu-1.—Whereas, the Government of Maharashtra under Government Notification, Housing and Special Assistance Department No. Zopuyo-1095/C.R. 37/ Housing Cell dated the 16th December 1995 appointed the Slum Rehabilitation Authority (hereinafter referred to as "the said authority"), for implementing the Slum Rehabilitation Scheme for area comprising Brihan Mumbai and has appointed the Chairman, Chief Executive Officer and eight other members on the said authority:—

And Wheras, the Government considers its expedient to extend the area of the said authority for the area comprising of Thane Municipal Corporation.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3A of the Maharashtra Slum Areas (Imporvement, Clearance and Redevelopment) Act, 1971 (Mah. XXVIII of 1971), and in partial amendment of the Government Notification, Housing and Special Assitance Department No. Zopuyo-1095/C.R. 37 Housing Cell, dated the 16th December 1995 the Government of Maharahtra hereby.—

----extends the area of the said authority for implementing Slum Rehabilitation Schemes an now includes the areas comprising of Muncipal Corporation Thans.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R. G. SALVI,
Deputy Secretary to Government.